
UCHWAŁA NR XVIII/118/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.869)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji Projektów w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Solidarności”. Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa załącznik 
do niniejszej uchwały.

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 9 587 441,00 zł.

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2019.

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi określonymi 
w załączniku do niniejszej uchwały, do zawarcia których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: D82F4C49-1207-4292-B656-EC4AA6A270EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/118/2019

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-

ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Załącznik do uchwały Nr XVIII/118/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII
z dnia 18 czerwca 2019 r.

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w ramach Programu "Metropolitalny 
Fundusz Solidarności", na dofinansowanie nastepujących Projektów w kwotach:

L.P. Nazwa Gminy Nazwa Projektu 
Wartość udzielonej
pomocy finansowej

1. Gierałtowice Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Gierałtowicach. 144 500,00 zł

2. Gierałtowice 
Budowa wejścia dla osób niepełnosprawnych do budynku Urzędu Gminy 
Gierałtowice. 139 986,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy  Gierałtowice 284 486,00 zł

3. Katowice 

Termomodernizacja  budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach z siedzibą przy 
ulicy Grażyńskiego17. 311 055,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy  Katowice 311 055,00 zł

4. Mysłowice 

Ograniczenie niskiej emisji poprzez poprawę efektywności energetycznej 
w budynkach użyteczności publicznej w Mysłowicach– Etap IV.

1 064 661,00 zł

5. Mysłowice 
Wymiana nawierzchni na ul. Moniuszki, Kwiatowa, Różyckiego, 
Korfantego, Stokrotek, Podgórskiej, Górniczej w Mysłowicach. 1 750 000,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy Mysłowice 2 814 661,00 zł

6. Siemianowice Śląskie 
Wymiana nawierzchni na wybranych odcinkach dróg powiatowych 
w Siemianowicach Śląskich - Al. Sportowców. 838 677,00 zł

7. Siemianowice Śląskie 
Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej (Szkoła Podstawowa 
nr 1) w Siemianowicach Śląskich. 130 000,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy Siemianowice Śląskie 968 677,00 zł

8. Sosnowiec 

Modernizacja infrastruktury autobusowo - tramwajowej na terenie 
Sosnowca - budowa i rozbudowa małych węzłów przesiadkowych 
i łączących je ścieżek rowerowych. 518 180,00 zł

9. Sosnowiec Łącznik Bulwaru Czarnej Przemszy z Bulwarem Brynicy w Sosnowcu. 709 783,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy Sosnowiec 1 227 963,00 zł

10. Świętochłowice Modernizacja systemu oświetlenia miejskich placówek oświatowych 
w Świętochłowicach. 1 519 999,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy Świętochłowice 1 519 999,00 zł

11. Tarnowskie Góry 
Rozbudowa układu drogowego w rejonie ul.: Górnicza, Bondkowskiego, 
Zamkowa, Nowaka, Gliwicka w Tarnowskich Górach - I etap ul. Nowaka. 185 555,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy Tarnowskie Góry 185 555,00 zł

12. Wojkowice 

Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego A-R w Wojkowicach 
wraz z budową dróg rowerowych, prowadzących do punktu 
przesiadkowego. 1 200 000,00

13. Wojkowice Przystań rowerowa wraz z drogą rowerową. 594 918,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy Wojkowice 1 794 918,00 zł

14. Zbrosławice Przebudowa ulicy Kasztanowej w Miedarach. 480 127,00 zł

Łączna wartość udzielonej pomocy dla Gminy  Zbrosławice 480 127,00 zł

Id: D82F4C49-1207-4292-B656-EC4AA6A270EE. Podpisany Strona 1



Razem wartość udzielonej pomocy 9 587 441,00 zł

Id: D82F4C49-1207-4292-B656-EC4AA6A270EE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Środki finansowe na realizację Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności“ w roku 2019 zostały
przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym Uchwałą Zgromadzenia
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Nr XIII/79/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. z późniejszymi
zmianami.

Wnioski o udzielenie pomocy finansowej przedstawione w załączniku do Uchwały zostały złożone
przez Liderów metropolitalnych podregionów wraz z uzgodnionymi listami Projektów. Zgodnie
z Regulaminem udzielania pomocy finansowej dokonana została ocena Projektów pod kątem poprawności
formalno-prawnej.

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona
w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii. Podstawą udzielenia pomocy będą umowy zawarte pomiędzy Zarządem Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii a gminami członkowskimi regulujące zasady wykorzystania
dotacji i jej rozliczenia.

Id: D82F4C49-1207-4292-B656-EC4AA6A270EE. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-265098952

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Województwo: śląskie
Miejscowość: Tychy
Data podpisu:  18 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D82F4C49-1207-4292-B656-EC4AA6A270EE. Podpisany Strona 2




